
  

 1 

 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-174972-2/OAM-2023 
 

Praha  
Počet listů: 2 
 

 
XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
 
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 13. října 2023 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační 
politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky 
Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“). Ve své žádosti jste požadoval sdělení následujících informací:  
 
[…] v souvislosti s digitalizací státní správy (Česká správa sociálního zabezpečení, 
VZP, správce daně), ale i v rámci zavádění digitalizovaných agend u různých 
soukromoprávních subjektů (dodavatelé energií a služeb a nebo banky), a ve spojitosti 
s pobytovými správními řízeními, které Váš úřad vede, mi dovolte se dotázat, jakým 
způsobem správně překládat prostřednictvím datové schránky dokumenty, které 
vzniklya existují pouze v elektrnické podobě. […]  
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to 
následujícím způsobem: 
 
Originální dokumenty v elektronické podobě jsou Ministerstvem vnitra akceptovány 
jsou-li doručeny elektronicky, tzn. prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu se 
zaručeným elektronickým podpisem. Vytištěné originální elektronické dokumenty, 
které jsou následně předloženy v listinné podobě, jsou akceptovány pouze cestou 
autorizované konverze.  
 

*MVCRX07BQUE5* 
MVCRX07BQUE5 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Interními metodickými materiály pro posuzování originálních dokumentů v elektronické 
podobě Ministerstvo vnitra nedisponuje.  
 
 
 

Mgr. Pavla Novotná 
ředitelka odboru 

 
 


